平成 29年 3月 22日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「鳥取大学みらい基金」への寄附に関する調印式について

 株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、国立大学法人鳥取大学(学長 豐島 良太)が設

立した「鳥取大学みらい基金」へ、同大学が行う地域連携事業への支援を目的に寄附を実施し、

下記のとおり調印式を開催しますので、お知らせいたします。

当行は、平成 16年より鳥取大学と業務協力協定を締結し、地域の将来を担う若者の育成を

支援する「鳥取銀行寄附講座 マーケティング論」を開講しているほか、大学が保有するシー

ズと産学連携の成果を紹介する「鳥取大学・鳥取銀行連携セミナー」の開催や「鳥取大学 技

術シーズ紹介」を発行するなど、当行お取引先企業と大学とのマッチング支援を積極的に推進

しております。

当行は今後も産学官金の連携を強化し、「お客さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造

する銀行」を目指してまいります。

記

１．調印式の日程

日  時： 平成 29年 3月 29日（水）13：30～14：00

場  所： 鳥取大学 広報センター（鳥取市湖山町南 4丁目 101）

出 席 者： 鳥取大学 学長 豐島 良太

      鳥取銀行 頭取 平井 耕司

２．寄附金の概要

寄 附 先：「鳥取大学みらい基金」

         当基金は、鳥取大学が平成 21年に創立 60周年を迎えることを期に、財政

基盤の充実・強化を図るため、教育研究、学生支援及び社会貢献等に係る各

種事業の支援を主目的として創設されたものです。

寄附金額： 年間 1,000千円

期  間： 5年間（総額 5,000千円）

以上

【本件に関するお問い合せ先】

地域ビジネス推進室（松尾） 経営統括部（安田）

TEL 0857-37-0274・0260